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خیابان ولیعصر را که به ســمت شــمال حرکت 
کنید در نزدیکى میدان تجریش سمت راست خیابان 
تابلوى موزه زمان شما را راهنمایى مى کند. این بنا از 
سه جهت مورد توجه قرار گرفته و نظر مخاطبان را 
به خود جلب کرده است. نخست المان هایى که در 
ســاختمان موزه وجود دارد، دوم سرسبزى و زیبایى 
باغ و سوم تزئین ها و معمارى به کار رفته در ساخت 
عمارت است که این خانه کهن را از سایر هم ردیفان 
خود متمایز مى کند. بدون شــک زیبایى این بنا هر 
مخاطبــى را به خود خیــره مى کند. با ورود به این 
عمارت زیبا و با اصالت، مى توانید براى ســاعاتى به 
چیزى جز هنر و معمارى این مرز و بوم فکر نکنید.
باید به ســر در ورودى موزه برســید تا به آنها که 
این بنا را الماس درخشــان شمال پایتخت نامیده اند 
حق بدهید، چند قدم دور از موزه بایستید و تماشایش 

کنید. خب حالا که چشــم هاتان پر از تماشــا شد، 
راه بیفتیــد و بروید داخــل موزه. از همان بدو ورود 
مى مانید آســمان را نگاه کنیــد یا زمین را. آن بالا 
درختان ســربه فلک کشیده نماى زیبایى از آسمان 
را مقابلتان قرار مى دهند که میان ســبزى درختان 
قاب گرفته شده و از طرف دیگر محیط و بناى موزه 
آن قدر زیباست که گیجتان کند و از خودتان بپرسید 
اول کدام را تماشا کنم. باغى با درختان سر به فلک 
کشیده، حوض و عمارتى که زیبایى اش نمى گذارد 
چشــم از آن بردارید. خانه اى که هنوز هم آرامش 

سال هاى دور خود را حفظ کرده است. 

یکى از هزاران خانه بى صاحبخانه 
از همان خانه هایى است که سال هاست مالکش 
درگذشته، اما خانه زیبا به جا مانده و نام سازنده اش 

را هم با خود زنده نگه داشته است. بناى عمارت و 
بــاغ مــوزه زمان که امروزه چنین نامى را از آن خود 
کرده اســت، زمینى به وسعت 5000 متر مربع بوده 
که ســال 1342 شــخصى به نام حسین خداداد آن 
را از یکى از شــازده هاى دربار قاجار به نام منصور 
شمیرانى خریدارى کرده است. باغ و عمارت مربوط 
به دوره محمد شاه و ناصرالدین شاه قاجار است که 
ابتدا این بنا ساختمانى ساده و خشتى یک طبقه بوده 
که بازســازى آن از ســال 42 شروع و تا سال 56 به 

طول انجامیده است.
در این ســال ها حســین خداداد در این عمارت 
رفت وآمــد داشــته و بــراى افرادى کــه در حین 
بازســازى مجموعه، ســال ها در آنجا کار مى کردند 
فضایى براى ســکونت در نظر گرفته بود. بازسازى 
و ســاخت این عمارت توســط جمعى از معماران و 
مهندســان زبردست همچون آقایان ابتکار، کاشى و 

حاج رمضان عباسیان انجام شده است. 

این معماران خوش سلیقه 
همان طور که گفته شــد، این بنا ابتدا ساختمانى 
یک طبقه و خشتى بوده است که بعد ها به بازسازى 
آن پرداخته  و اســکلت آهنى را جایگزین اســکلت 
چوبــى کرده اند. طبقــه زیرین بناى این عمارت در 
حــدود 700 متر مربع اســت کــه معمارانى زبده و 

زبردست به بازسازى آن پرداخته اند. 

تزئیناتى که در این عمارت استفاده شده عبارت 
اســت از گچبــرى، آیینــه کارى، مقرنس کارى و 
گره چینى. گچبرى کم نظیر آن توســط گروهى 40 
نفره از هنرمندان انجام شــده که حدود 14 سال به 

طول انجامیده است.

اتاقى در طبقه اول این عمارت وجود دارد که به 
اتاق اصفهانى ها معروف اســت و از فضاهاى بسیار 
زیباى این عمارت محســوب مى شود. بازسازى این 
اتاق به تنهایى از سال 53 تا 56 طول کشیده است. 
دلیل نامگذارى این اتاق به نام اصفهانى ها ـ که به 
شاه نشــین نیز معروف شده است ـ به علت طراحى 
آن برگرفته از عالى قاپوى اصفهان است و سقف آن 
نیز طرح فرش اصفهان را دارد و از طرح هاى خشتى 

براى اجراى سقف استفاده شده است.
ســقف اتــاق اصفهانى ها 99 درصــد از مس و 
یک درصد از طلا ســاخته شــده و طراحى و اجراى 

تهــران را مى گویــم، همین پایتخت را. 
دســت کم نگیریدش. همیشــه که شــهر 
برج هاى بلند بدقواره و دود و آلودگى و شتاب 
نبوده. آدم هایش بدو بدو نمى کرده اند که از 
فضاى شهر فرار کنند و به خانه برسند. آن 
وقت ها که شــهر هنوز کم جمعیت و خلوت 
بوده، خانه ها هم شکل زیبایى داشته اند. اگر 
هم جان ســالم به در برده و برج و آپارتمان 
نشده اند، حالا یک گوشه شهر، هر چند یک 
گوشــه کوچک را زیباتر کــرده اند و میان 
همه زمختى هاى امروز تهران چشــم ها را 
نوازش مى دهند. خلاصه که ماجرا مى رســد 
به همــان جمله معروف کاربران مجازى و 
مى شود بعضى جاهاى تهران ایستاد، لبخند 
زد و گفت: «تهران هم هنوز خوشگلى هاش 

رو داره.» 
براى پیشــنهاد جذاب این هفته، راستش 
بایــد بزنیــد به دل ترافیک، امــا باور کنید 
ارزشــش را دارد. راه بیفتید ســمت محله 
زعفرانیه در شــمال تهران و به موزه زمان 
بروید. موزه اى 80 ســاله که خیلى ها آن را 
الماس درخشــان شمال پایتخت مى دانند و 

البته حق هم دارند.
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